
令和４年２月１日 

保護者各位 

七尾市教育委員会 

教育長 黒崎 直人 

（公 印 省 略） 

 

 

SNS等による不当な差別や偏見等による風評被害の防止について（お願い） 

 

 

七尾市立小中学校で日々感染者の報告があり、保護者や児童生徒の皆様の不安な気持ち

であることを拝察いたします。今般、SNS 上で個人を特定しようとする言動があるとの報

告を受けました。 

感染症対策を講じていたにもかかわらず感染された方やその家族の置かれている状況に

もご配慮いただき、ＳＮＳ等による個人を特定するような行動、不当な差別や偏見等、風

評被害が生じないように、個人情報の保護に留意され、慎重で適切な行動とお子様への指

導を切にお願い申し上げます。 

 

  



 

保護者各位 

七尾市教育委員会 

教育長 黒崎 直人 

 

SNS 等による不当な差別や偏見等による風評被害の防止について（お願い） 

 

七尾市立小中学校で日々感染者の報告があり、保護者や児童生徒の皆様の不安な気持ちであることを

拝察いたします。今般、SNS 上で個人を特定しようとする言動があるとの報告を受けました。 

感染症対策を講じていたにもかかわらず感染された方やその家族の置かれている状況にもご配慮い

ただき、ＳＮＳ等による個人を特定するような行動、不当な差別や偏見等、風評被害が生じないように、

個人情報の保護に留意され、慎重で適切な行動とお子様への指導を切にお願い申し上げます。 

 

 

 

 

メール配信用 


